证券代码：600056      股票简称：中国医药       公告编号：临2024-015号

中国医药健康产业股份有限公司

关于 2024 年向集团财务公司申请综合授信额度

暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●交易内容：中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）拟向通

用技术集团财务有限责任公司（以下简称“集团财务公司”）申请人民币综合授

信额度 60 亿元，包括但不限于人民币贷款、承兑汇票、贴现、保函及其他形式

的资金融通和信用支持。

●本次关联交易尚需提交公司股东大会批准。

一、关联交易概述

（一）基本情况

根据公司 2024 年经营预算和实际运营需要，全年拟向集团财务公司申请人

民币综合授信额度 60 亿元，包括但不限于人民币贷款、承兑汇票、贴现、保函

及其他形式的资金融通和信用支持，以满足公司全年资金及业务需求。公司无需

向集团财务公司提供担保。

（二）关联交易履行的审议程序

1.经公司第九届董事会独立董事专门会议审议，经全体独立董事一致同意，

将《关于公司2024年向集团财务公司申请综合授信额度的议案》提交董事会审议。

2.经公司第九届董事会第12次会议审议并通过了《关于公司2024年向集团财

务公司申请综合授信额度的议案》，公司5名关联董事回避表决，其余4名非关联

董事审议并一致同意本次关联交易。

3.根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等规定，本次关

联交易事项尚需提交公司股东大会审议。

二、关联方情况介绍

名称：通用技术集团财务有限责任公司

注册资本：53 亿元人民币

法定代表人：冯松涛

企业性质：其他有限责任公司

住所：北京市丰台区西营街 1区 1号院 1号楼 1001

经营范围：许可项目：企业集团财务公司服务。

集团财务公司与公司同受中国通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简

称“通用技术集团”）控制，通用技术集团直接持有集团财务公司 95%股权。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与集团财务公司签订了金融服务框架协议，在国家政策及相关法律、法

规、监管规定允许的范围内争取取得比其他金融机构更为优惠的费率，降低财务

费用。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司向集团财务公司申请资金融通和信用支持，可以为公司日益增长的业务

需求提供多种融资渠道，对优化财务结构、提高资金使用效率、降低融资成本和

融资风险起到积极作用。

上述日常关联交易符合公司经营发展需要，是公司经营活动的市场行为，不

会对公司的独立性造成影响，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及其

他股东，特别是中小股东利益的情况。

特此公告。

                     中国医药健康产业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 27 日

	一、关联交易概述
	二、关联方情况介绍
	三、关联交易主要内容和定价政策
	四、关联交易目的和对上市公司的影响